per la grande partie du lit de la rivière par des plantations qui arrêtent 
le cours des eaux, et sont la cause en grande partie que tout le païs est 
inondé : ces plantations ne rapportent pas la millième et dixmillième 
partie des dommages qu’elles causent. 
Fait à Montpellier le vingt-neuvième janvier mil sept cent quarante-six. » 

Crue du 18 novembre 1746 
Le 18 novembre 1746 une nouvelle inondation ouvre plusieurs 

brèches d’une longueur totale de 471 toises soit 900 m. 

L’ingénieur Pitot établit un nouveau procès verbal le 14 dé-
cembre 1747 ; il contient le devis des réparations à effectuer au pont.